[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 602/2017 - 13/01/2017 15:08

INDICAÇÃO Nº 340/2017
Sugere ao Poder Executivo estudos para a instalação de pontos de parada de ônibus, com a necessidade de cobertura e assentos no local, localizado na Avenida Santa Bárbara, sentido Americana - SBO, de frente ao Vic Center, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para a instalação de pontos de parada de ônibus, com a necessidade de cobertura e assentos no local, localizado na Avenida Santa Bárbara, sentido Americana - SBO, de frente ao Vic Center, neste município.
Justificativa:

Moradores justificaram ao vereador que pedem a possibilidade de ponto de parada acima citados.

Pois são pontos que recebem uma grande quantidade de passageiros diariamente que ficam no sol, na chuva e sem um local para sentar.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-